
 

Zápis z 5. schůze Rady obce konané 8.3.2023 v 19.00 hod. 

Přítomní: Ing. Lucie Dostálová, Ing. Josef Pipek, Luděk Večeřa, Ladislav Kotačka 

Omluven: Vala Marian 

Program: 

1. Zahájení 
2. Ukončení pachtu 
3. ZŠ-schválení účetní závěrky 
4. Stočné-žádost 
5. Dřevo  
6. Pronájem bytu 
7. Převod majetku  
8. Náhrada škody 
9. Projednání stížností 
10. Závěr 

 
Jednání: 

1. Jednání zahájila starostka v 19.00 hodin 
 

2. Ukončení pachtu 
a) Moravský rybářský svaz vypověděl pachtovní smlouvu na rybníky Obecník, Býčí 

louka a Bezdrev. Smlouva bude ukončena dohodou k 31.3.2023. 
 

Hlasování: 4-0-0  
Usnesení č. 2a/5 RO: RO schválila ukončení pachtovní smlouvy ze dne 2.1.2014 dohodou ke dni  
                                  31.3.2023. 
 
 

b) Vyvěšení záměru na pacht rybníků 
 

Hlasování: 4-0-0  
Usnesení č. 2b/5 RO: RO schválila vyvěšení záměru na pacht rybníků Obecník, Býčí louka a 
                                    Bezdrev. 
 
 

3. ZŠ-schválení účetní závěrky 
a) Schválení účetní závěrky 
 
Hlasování: 4-0-0  

Usnesení č. 3a/5 RO: RO schválila účetní závěrku ZŠ a MŠ Bory za rok 2022. 
 

b) Schválení hospodářského výsledku 
 

       Hlasování: 4-0-0 
Usnesení č. 3b/5 RO: RO schválila hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Bory za rok 2022: 

- hlavní činnost ve výši    25.320,92 Kč a 
- vedlejší činnost ve výši 46.696,53 Kč. 



c) Převod hospodářského výsledku 
 
Hlasování: 4-0-0 

Usnesení č. 3c/5 RO: RO schválila převod hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Bory za rok 2022 ve výši 
                                    72.017,45 Kč do rezervního fondu ZŠ.  
 
 

4. Stočné-žádost 
Žadatelka xxx, žádá za dceru xxx, která bude od 1.3.2023 bydlet v bytě v Praze o odpuštění 
plateb za stočné za rok 2023. 
 
Hlasování: 4-0-0  

Usnesení č. 4/5 RO: RO neschválila odpuštění platby za stočné za rok 2023 pro žadatelku xxx. 
 

5. Dřevo 
Dřevo z kácení stromů u ČOV si obec ponechá. Bude srovnáno u ČOVky a použito na pálení 
čarodějnic. 

 
Hlasování: 4-0-0  

Usnesení č. 5/5 RO: RO schválila uložení dřeva z kácení stromů u ČOV a použití dřeva na pálení  
                                  čarodějnic.  
 

6. Pronájem bytu 
Žadatel xxx žádá o prodloužení nájmu bytu č. 5 do 31.3.2024. 
 
Hlasování: 4-0-0  

Usnesení č. 6/5 RO: RO schválila prodloužení pronájmu bytu pro xxx do 31.3.2024. 
 

7. Převod majetku 
Obec pořídila do školní jídelny multifunkční pánev. Pánev je v majetku obce, převede se do 
majetku školy. 

 
Hlasování: 4-0-0  

Usnesení č. 7/5 RO: RO schválila převod majetku multifunkční pánev s příslušenstvím do majetku ZŠ 
                                  a MŠ Bory. 
 

8. Náhrada škody 
Obci vznikla škoda na majetku neoprávněným zásahem do místní komunikace, který spočíval 
v provedení výkopových prací pro připojení nemovitosti k obecnímu vodovodu. Došlo 
k poškození konstrukčních vrstev komunikace. Škůdce xxx byla pozvána na jednání RO a 
souhlasí s navrhovaným řešením úhrady způsobené škody. Obec zajistí odborné firmy, které 
uvedou komunikaci do pořádku a xxx veškeré náklady, plus napojení nemovitosti na obecní 
vodovod uhradí. 

 
Hlasování: 4-0-0  

Usnesení č. 8/5 RO: RO schválila uzavření dohody o přiznání náhrady škody mezi Obcí Bory a xxx. 
 
 

9. Projednání stížnosti 
Sešlo se několik ústních stížností na „řidičské umění“ xxx. Jeho životy ohrožující jízda osobním 
automobilem byla i natočena na kameru u školy. Pan xxx byl pozván na jednání RO. Zde došlo 
z jeho strany ke slibu, že se po obci a mimo ni bude řídit pravidly silničního provozu a nebude 
zbytečně hazardovat se svým životem i životy ostatních účastníků silničního provozu. 
 
 



10. Jednání ukončila starostka obce ve 22.00. hod. 

 

 

 

 

Ing. Josef Pipek     Ing. Lucie Dostálová 
     místostarosta obce    starostka obce 

 


